СОВЕТ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2023                             протокол   № 46                                   № 192
село Шевченковское

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района от 22.11.2023 № 180 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и с целью приведения нормативных правовых актов Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района в соответствии действующему законодательству, Совет Шевченковского сельского поселения Крыловского района решил:
1. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Шевченковского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Шевченковского сельского поселения по бюджету, финансам, налогам и сельскому хозяйству (Фалий).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района 								С.А. Василяка

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района
от ____________ № _____

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению
Совета Шевченковского сельского поселения Крыловского района
от ____________ № _____

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Шевченковского сельского поселения Крыловского района муниципального контроля в сфере благоустройства территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района

1. Отсутствие в органе местного самоуправления сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера), об уборке временных ограждений, о демонтаже временных объектов по истечении срока действия разрешения на их установку, о сносе деревьев по истечении срока действия порубочного билета, о пересадке деревьев и кустарников по истечении срока действия разрешения.
2. Поступление в орган местного самоуправления сведений об окончании земляных работ по истечении срока действия разрешения на их проведение (ордера), об уборке временных ограждений и демонтаже временных объектов, сносе деревьев, пересадке деревьев и кустарников, уведомлении о производстве аварийных (восстановительных) работ на объекте муниципального контроля в сфере благоустройства (в том числе, при авариях на участках водопровода, газопровода).
3. Поступление в контрольный орган обращений граждан, организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", о фактах нарушений обязательного требования, отнесенного к предмету муниципального контроля (за исключением обращений (информаций), послуживших основанием для проведения внепланового контрольного (надзорного) мероприятия в соответствии с частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"), в случае если в течение года до поступления данного обращения, информации контролируемому лицу контрольным органом объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичного обязательного требования.
4. Повторное, в течение 90 календарных дней, выявление при проведении контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом нарушений одних и тех же обязательных требований на одном и том же объекте муниципального контроля, по которым объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.».

Глава Шевченковского сельского поселения
Крыловского района 							С.А. Василяка